平成 24 年 11 月 29 日

各 位

会 社 名 東洋製罐株式会社

代表者 名 取締役社長 金子 俊治

（コード番号 5901   東証第一部・大証第一部）

問合せ 先 総 務 部 長  田谷 信幸

（TEL 03－4514－2001）

子会社の商号変更に関するお知らせ

当社の連結子会社である日本クラウンコルク株式会社は、平成 24 年 12 月 5 日開催予定の同社臨時

株主総会において関連議案が承認可決されることを条件として、下記のとおり商号を変更することと

いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 当該子会社の概要

（１） 現 商 号 日本クラウンコルク株式会社

（２） 所 在 地 東京都品川区東五反田二丁目 18 番 1 号

（３） 代表者の役職・氏名 取締役社長  辻広 康雄

（４） 事 業 内 容 各種キャップおよび王冠の製造販売

（５） 資 本 金 500 百万円

２．新商号

日本
にっぽん

クロージャー株式会社

（英文表記：Nippon Closures Co., Ltd.）

３．商号変更の理由

日本クラウンコルク株式会社は、近年、同社の扱う製品群が大幅に変化している現況を鑑み、

同社の事業内容をより明確に表すことを目的として、商号を変更するものであります。

４．商号変更予定日

平成25年4月1日

以 上